

Nordvig Ejendomme I ApS

Brogade 33,1, 5700 Svendborg

CVR-nr. 43 54 13 07

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023

Dirigent:

.....
Per Nordvig Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordvig Ejendomme I ApS
Adresse, postnr., by	Brogade 33,1, 5700 Svendborg
CVR-nr.	43 54 13 07
Stiftet	5. september 2022
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Per Nordvig Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af besiddelse og drift af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vedrørende forudsætninger for værdiansættelsen af selskabets ejendomme til dagsværdi og usikkerheder i forbindelse hermed henvises til note 6.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 2.260.152 kr. mod et overskud på 661.299 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 21.455.192 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet i relation til udviklingen i de makroøkonomiske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

kr.	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	1.897.017	1.723.850
Personaleomkostninger	-644.723	-702.525
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.983	-35.115
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	1.254.277	986.210
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-4.013.541	316.420
Resultat før finansielle poster	-2.759.264	1.302.630
Finansielle indtægter	279.183	171.054
Finansielle omkostninger	-416.933	-588.294
Resultat før skat	-2.897.014	885.390
Skat af årets resultat	636.862	-224.091
Årets resultat	<u>-2.260.152</u>	<u>661.299</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-2.260.152</u>	<u>661.299</u>
	<u>-2.260.152</u>	<u>661.299</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	50.630.102	47.863.540
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.009	34.983
		<u>50.658.111</u>	<u>47.898.523</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>50.658.111</u>	<u>47.898.523</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.110.050
	Andre tilgodehavender	206.111	246.714
		<u>206.111</u>	<u>3.356.764</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.427</u>	<u>20.278</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>218.538</u>	<u>3.377.042</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>50.876.649</u></u>	<u><u>51.275.565</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	20.455.192	22.356.544
	Egenkapital i alt	<u>21.455.192</u>	<u>23.356.544</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	5.681.257	6.487.799
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.681.257</u>	<u>6.487.799</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	14.800.829	15.431.318
		<u>14.800.829</u>	<u>15.431.318</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	877.036	548.678
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.657.058	0
	Skyldig selskabsskat	270.880	1.907.797
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	69.671	358.473
	Deposita	732.182	747.438
	Anden gæld	332.544	2.437.518
		<u>8.939.371</u>	<u>5.999.904</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.740.200</u>	<u>21.431.222</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>50.876.649</u></u>	<u><u>51.275.565</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	7.000.000	91.507.438	98.507.438
Afgang ved spaltning af virksomhed	-6.000.000	-72.777.938	-78.777.938
Overført via resultatdisponering	0	661.299	661.299
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	3.802.237	3.802.237
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-836.492	-836.492
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	22.356.544	23.356.544
Overført via resultatdisponering	0	-2.260.152	-2.260.152
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	460.000	460.000
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 30. juni 2023	1.000.000	20.455.192	21.455.192

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordvig Ejendomme I ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som spaltning ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter og indregnes på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres efter en afkastbaseret værdiansættelsesmodel på baggrund af fremtidig indtjening og markedsafkast.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	553.234	557.172
Pensioner	49.680	96.569
Andre omkostninger til social sikring	8.242	14.125
Andre personaleomkostninger	33.567	34.659
	<u>644.723</u>	<u>702.525</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.571	118.032
Andre finansielle indtægter	263.612	53.022
	<u>279.183</u>	<u>171.054</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	31.980	35.636
Andre finansielle omkostninger	384.953	552.658
	<u>416.933</u>	<u>588.294</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	169.680	51.299
Årets regulering af udskudt skat	-806.542	172.792
	<u>-636.862</u>	<u>224.091</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2022	25.992.852	589.266	26.582.118
Tilgange	6.780.102	10.658	6.790.760
Afgange	0	-156.122	-156.122
Kostpris 30. juni 2023	32.772.954	443.802	33.216.756
Opskrivninger 1. juli 2022	21.870.688	0	21.870.688
Årets værdireguleringer	-4.013.540	0	-4.013.540
Opskrivninger 30. juni 2023	17.857.148	0	17.857.148
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0	554.283	554.283
Afskrivninger	0	17.632	17.632
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-156.122	-156.122
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	0	415.793	415.793
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	50.630.102	28.009	50.658.111

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder (Niveau 3 i dagsværdihierakiet).

Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Ved markedsværdiberegning er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,5 %.

Afkastkrav for grupper af ejendomme er fastsat til følgende:

- Kontor/butiksljemål/resturantlejemål primært i Svendborg: 6-8 %
- Boliglejemål, Svendborg: 5 %
- Restaurant i Nordsjælland: 6,75 %

Lejen er fastsat som aktuel leje med pristalsregulering. Der indgår i mindre udstrækning skønnet leje på ikke-udlejede lokaler.

Ovenstående udgør 84 % af den bogførte værdi af selskabets ejendomsportefølje pr. 30. juni 2023.

Øvrige ejendomme består væsentligt af en boligejendom i København, som er erhvervet i maj 2023 og indregnet til kospris på 6,8 mio. kr.

Såfremt afkastkravet falder med 0,25% stiger ejendommenes værdi med ca. 1.729 t.kr. og såfremt afkastkravet stiger med 0,25% falder ejendommenes værdi med ca. 1.599 t.kr.

Ændringer i skøn over afkast krav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 10.249 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

8 Afledte finansielle instrumenter

Selskabets finansielle instrumenter bestod i sammenligningsåret af en renteswap med en kontraktmæssig værdi på 10.000 t.kr. Pr. 30. juni 2022 havde renteswappen en negativ regnskabsmæssig værdi på ca. 2,0 mio. kr. Renteswappen er i indeværende år indfriet og værdireguleret over egenkapitalen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er i regnskabsåret sambeskattet med Nordvig Invest A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitutter mv. på 15.688 t.kr. er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 50.630 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Nordvig Nielsen

Direktion

På vegne af: Nordvig Ejendomme I ApS

Serienummer: 24aee236-f5fa-40da-bd1f-de4612b7b8da

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-12-04 11:52:53 UTC



Per Nordvig Nielsen

Dirigent

På vegne af: Nordvig Ejendomme I ApS

Serienummer: 24aee236-f5fa-40da-bd1f-de4612b7b8da

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-12-04 11:52:53 UTC



Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-04 11:57:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: NSIXN-EOE3V-ZE1MC-T4L51-ULQV4-M036K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**